
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении Плана ведомственного контроля за деятельностью 

организаций системы профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних, подведомственных Управлению образования 

администрации Кунгурского муниципального округа Пермского края  

В соответствии с постановлением администрации Кунгурского 

муниципального округа Пермского края от 13 апреля 2023 года  № 171-01-09-

444 «Об организации ведомственного контроля за деятельностью органов и 

учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних Кунгурского муниципального округа Пермского края», 

приказом начальника Управления образования администрации Кунгурского 

муниципального округа Пермского края от 17 мая 2023 года № 171-07-01-01-

175 «Об организации ведомственного контроля за деятельностью органов и 

учреждений системы профилактики несовершеннолетних Кунгурского 

муниципального округа Пермского края» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый План ведомственного контроля за 

деятельностью организаций системы профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних, подведомственных Управлению 

образования администрации Кунгурского муниципального округа Пермского 

края на 2025 год. 

2. Консультанту отдела организационно-правового обеспечения 

деятельности Разепину А.В. разместить настоящий приказ на официальном 

сайте Управления образования администрации Кунгурского муниципального 

округа Пермского края. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник                                                                                           О.А.Паршакова  

Документ создан в электронной форме. № 271-07-01-01-610 от 20.12.2024. Исполнитель: Ефимова Н.В.
Страница 1 из 4. Страница создана: 20.12.2024 10:23



УТВЕРЖДЕН 

приказом начальника Управления образования 

администрации Кунгурского муниципального 

округа Пермского края 
от                    № 

 

ПЛАН 

ведомственного контроля за деятельностью организаций системы профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних, подведомственных Управлению образования администрации Кунгурского муниципального 

округа Пермского края  

на 2025 год 

 
№ Предмет контроля Срок Наименование 

объекта проверки 

Тематические вопросы 

ведомственного 

контроля 

Форма 

фиксации 

результатов,  

Ответственные 

1 2 3 4   5 

1. Текущий контроль 

1.1. Деятельность в сфере 

профилактики 

безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних. 

2 раза в год  

(до 01.02.2025, 

01.10.2025) 

Образовательные 

организации 

Оценка динамики 

изменения основных 

показателей (численность 

ГР СОП, СОП, 

правонарушений, 

преступлений, 

систематически 

пропускающие), в разрезе 

образовательных 

организаций 

Аналитическая 

справка 

Меньшикова Е.А. 

Ефимова Н.В. 

2 Тематический контроль 

2.1. Деятельность в сфере 

профилактики 

безнадзорности и 

Февраль Общеобразовательные 

организации 

Оценка качества 

проведения социально-

психологического 

тестирования, анализа его 

Акт проверки Меньшикова Е.А. 

Ефимова Н.В. 

Документ создан в электронной форме. № 271-07-01-01-610 от 20.12.2024. Исполнитель: Ефимова Н.В.
Страница 2 из 4. Страница создана: 20.12.2024 10:23



результатов и составление 

планов профилактической 

работы по результатам 

тестирования в 2024 году 

2.2. Деятельность в сфере 

профилактики 

безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних. 

Март 

Октябрь 

Образовательные 

организации 

Полнота и качество 

внесения данных в 

единую информационную 

систему «Профилактика 

детского и семейного 

неблагополучия» 

Акт проверки Меньшикова Е.А. 

Ефимова Н.В. 

3. Комплексный контроль 

3.1. Деятельность в сфере 

профилактики 

безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних 

Апрель МАОУ «Троельжанская 

СОШ» 

Оценка деятельности по 

исполнению основных 

задач в сфере 

профилактики 

безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних 

Акт проверки Меньшикова Е.А. 

Ефимова Н.В. 

3.2. Деятельность в сфере 

профилактики 

безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних 

Май МАОУ «Плехановская 

СОШ»  

МАДОУ «ЦРР-

д/с№13» 

Оценка деятельности по 

исполнению основных 

задач в сфере 

профилактики 

безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних 

Акт проверки Меньшикова Е.А. 

Ефимова Н.В. 

3.3. Деятельность в сфере 

профилактики 

безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних 

Июнь МАОУ «Троицкая 

ООШ» 

МАОУ СОШ №10 

 

Оценка деятельности по 

исполнению основных 

задач в сфере 

профилактики 

безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних 

Акт проверки Меньшикова Е.А. 

Ефимова Н.В. 

3.4. Деятельность в сфере 

профилактики 

Ноябрь МАОУ СОШ №1 

 

Оценка деятельности по 

исполнению основных 

Акт проверки Меньшикова Е.А. 

Ефимова Н.В. 

Документ создан в электронной форме. № 271-07-01-01-610 от 20.12.2024. Исполнитель: Ефимова Н.В.
Страница 3 из 4. Страница создана: 20.12.2024 10:23



безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних 

задач в сфере 

профилактики 

безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних 

 

Документ создан в электронной форме. № 271-07-01-01-610 от 20.12.2024. Исполнитель: Ефимова Н.В.
Страница 4 из 4. Страница создана: 20.12.2024 10:23


	1
	2
	3
	4

